

ARTURO LÓPEZ

Desarrollador de Software

✉ me@arthurolg.com
🌐 webdeveloperhints.com
📍 Cancún



Mi objetivo es adaptarme a las necesidades del mercado, creando soluciones innovadoras de alto valor para la empresa. Explorar nuevas tecnologías, siguiendo estándares de desarrollo y trabajo en equipo para desarrollarme profesionalmente. Tengo experiencia en el desarrollo de software, administración de proyectos, proceso de venta, consultoría, servicio, atención al cliente y diseño de soluciones de negocio. Habilidades en distintas plataformas, negociación, búsqueda de soluciones y desarrollo de software en base a metodologías ágiles.

EXPERIENCIA

Desarrollador de Software

Revenatium | 2019 - Present

Desarrollo de soluciones de marketing, programación backend de microservicios con lenguajes Java, Groovy y Kotlin.

Arquitecto de Software

StarTalent | 2018 - 2019

Desarrollo de un sistema ATS para el control de vacante y el registro de candidatos. Sistema para el manejo de candidaturas.

Jefe de Marketing

Grupo Argos | 2016 - 2018

Desarrollo de estrategias de marketing digital, líder de proyecto, planeación de productos e implementación de herramientas para los departamentos de la compañía. Implementar estrategias de Inbound Marketing para aumentar el tráfico orgánico de los sitios web de la empresa.

Desarrollador de Software

Grupo Argos | 2012 - 2016

Desarrollo de distintas soluciones a través de la plataforma Grails. Diseño, planeación y desarrollo de los sitios web de la compañía. Responsable directo del área de Marketing y de la planeación estratégica. Diseño y adaptación de las soluciones de Salesforce y Pipedrive para distintos departamentos dentro de la compañía. Desarrollo de nuevos productos según los requerimientos de la compañía. Incremento en el tráfico web y mejora del posicionamiento de los sitios web de la compañía.

Desarrollador de Software

Sunset World | 2009 - 2012

Desarrollo de distintas soluciones a través de la plataforma Playframework. Desarrollo de nuevos productos según los requerimientos de los clientes. Arquitecto de software para el desarrollo de un CRM, Sistema de Reservas y herramientas de control de archivos. Responsable de la elaboración, coordinación e implementación de diversos proyectos.

Soporte Técnico

Startup | 2005 - 2009

Servicios profesionales en tecnología, soporte técnico, redes y programación de sitios web en PHP.

PROYECTOS

StarTalent

ATS

Participo en el proyecto como líder, desarrollador, administrador del servidor y planeación del producto. Actualmente se enfoca en ser una solución de reclutamiento para cualquier tipo de empresa.

Webdeveloperhints

Sitio web

Sitio web para publicar artículos de tecnología y desarrollo de software.

EDUCACIÓN

Ingeniero en Sistemas

ITCancún
2000 - 2005

HABILIDADES

Técnico

JavaScript/jQuery

Java/Groovy/Kotlin/Python/PHP

Grails/Spring Boot/Micronaut

PostgreSQL/MySQL

Diseño orientado a objetos

Implementación y diseño de estructuras de datos (DB)

Liderar y entregar sistemas de software complejos

Profesional

Comunicación efectiva

Trabajo en equipo

Excelente manejo del tiempo

IDIOMAS

Español (Nativo)

Inglés (Técnico)

INTERESES

Cine

Viajes

Fotografía

Diseño